Ata da 11ª Reunião da Câmara Técnica de Assuntos Institucionais
CBH-PP

Comitê da Bacia Hidro gráfica do Pontal do Paranapanema
Rua Desbravador Ceará, 438 - Vila Estádio - Cep: 19015-190 - Presidente Prudente-SP

Fone/Fax: (0--18) 3221-4350 - email: comitepp@ambiente.sp.gov.br
Home Page: http://www.comitepp.sp.gov.br/

ATA DA 11ª REUNIÃO DA CÂMARA TÉCNICA DE ASSUNTOS IN STITUCIONAIS 1
CT-AI. 2
Aos vinte e nove dias do mês de setembro de dois mil e oito, realizou-se a décima 3
primeira reunião da Câmara Técnica de Assuntos Institucionais – CT-AI, do Comitê 4
da Bacia Hidrográfica do Pontal do Paranapanema – CBH-PP, na sede da UNESP, 5
onde estiveram presentes representantes dos segmentos: Sociedade Civil: AEAPP 6
(Marcelo Gomes de Oliveira Neias), IBCAMB (Roberto Tadeu Miras Ferron), 7
Municípios: MARTINÓPOLIS (João Paulo Sereguete Melo), ALVARES MACHADO 8
(Jovelino J. Junior), PRESIDENTE EPITÁCIO (Antonio Domingos Dal Más), Estado: 9
DAEE (Sandro Roberto Selmo), CATI (Odinir Liberatti Vieira). O coordenador 10
Marcelo Gomes de Oliveira Néias representante da AEAPP, inicia a reunião fazendo 11
comentários sobre a ata da reunião a qual é dispensada a leitura. O coordenador dá 12
seqüência na reunião com a elaboração do regimento interno do grupo de trabalho 13
para estudos o qual foi amplamente discutido logo em seguida o representante do 14
DAEE, Sandro Roberto Selmo faz uma apresentação sobre o GT-COB. O senhor 15
coordenador, agradeceu a presença e colaboração de todos e deu como encerrada 16
a reunião. Nada mais havendo a tratar, eu, Bryna Cortez, Secretária “ad-hoc”, 17
encerro esta ata que, após lida, se aprovada, será assinada por quem de direito. 18
Presidente Prudente, 29 de setembro de 2008. 19

Bryna Cortez
Secretária da CT-AI “ad-hoc”

Marcelo Gomes de Oliveira Néias

                   Coordenador da CT-AI

 Comitê da Bacia Hidrográfica do Pontal do Paranapan ema
Rua Desbravador Ceará, 438 - Vila Estádio - Cep: 19015-190 - Presidente Prudente-SP

Fone/Fax: (0--18) 3221-4350 - email: comitepp@ambiente.sp.gov.br
Home Page: http://www.comitepp.sp.gov.br/ CBH-PP

Ata da 25ª Reunião Extraordinária do CBH-PP – 07/12/07- Fls.2/13